ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22 июля  2021 года                                                                                      № 215/2

Об установлении времени для встреч представителей политической партии,   зарегистрированных кандидатов с избирателями в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемых собственником, владельцем помещения по заявке политической партии, зарегистрированного кандидата при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от   25 июня 2021 года	№ 132/934 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов для политических партий, зарегистрированных кандидатов  на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия  Кировского муниципального района  постановляет:
1. При проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения по заявке  политической партии, зарегистрированного кандидата для встреч представителей политической партии,   зарегистрированных кандидатов с избирателями единожды на один час в каждом из указанных помещений (приложение).
2. Предоставление указанных помещений сверх установленного бесплатного времени, их техническое обслуживание, информационное обеспечение и другие услуги предоставляются за плату на условиях собственников, владельцев помещений. Условия предоставления помещений должны быть едиными для всех кандидатов.
3. Заявки на предоставление указанных в пункте 1 настоящего постановления помещений для встреч представителей политических партий,  зарегистрированного кандидата с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
4. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме  Избирательную комиссию Ленинградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам. Рекомендуемая форма уведомления прилагается к настоящему постановлению. Предоставление помещений осуществляется в соответствии с требованиями постановления Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года N 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
5. Секретарю территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района довести данное постановление до собственников (владельцев) помещений, указанных в пункте 1.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога» и на сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района.

Председатель ТИК                                                                      Л.В. Борзова

Секретарь ТИК                                                                                  Ю.В.Тимофеева

Приложение
к постановлению ТИК
Кировского муниципального рапйона
от  22 июля  2021 г. № 215/2

Перечень помещений,
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения по заявке политической партии, зарегистрированного кандидата для встреч с избирателями представителей этой политической партии, этого зарегистрированного кандидата

	Наименование учреждения, адрес
	ФИО руководителя
	Тел/факс

	МБУК «Дворец культуры города Кировска» 187342, Ленинградская область, г.Кировск, ул. Набережная д.27
	Бойкова
Нонна Викторовна
	(881362)
99-464

	МКУК «Культурно - досуговый центр «Мга», 187300, Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.Спортивная, д.4
	Катышева Юлия Анатольевна
	(881362)
56-528

	Сельский дом культуры «Березовский», 187307,Ленинградская область, Кировский район, п.Старая Малукса, ул.Карьерная, д.10б
	Кириллова Ирина
Геннадьевна
	-

	Сельский клуб дер. Лезье, 187301, Ленинградская область, Кировский район,
дер. Сологубовка, д. 96
	Яковлева
Марина Сергеевна
	(881362)
42-912

	Мгинская поселковая библиотека, 187307, Ленинградская область, Кировский район,
 г.п.Мга, Комсомольский пр., д.62
	Дорофеева Ольга Александровна
	(881362)
56-228

	Березовская сельская библиотека, 187307, Ленинградская область, Кировский район,
п.Старая Малукса, ул.Новоселов, д.5
	Дружкова Валентина
Георгиевна
	(881362)
58-220

	МКУК «Дом культуры п. Павлово»
187323, Ленинградская область, Кировский район, п.Павлово, ул. Спортивная, д.1
	Алексеева Елена Владимировна
	(881362)
47625,47586

	МБУК «Культурный центр «Фортуна», каб.№30, 187330, Ленинградская область, Кировский район, г.Отрадное, ул.Гагарина, д.1
	Зименкова Людмила Александровна
	(881362)
43-863

	МКУ «Отрадненская городская библиотека», 187330, Ленинградская область, Кировский район, г.Отрадное, ул.Вокзальная, д.6
	Кротова Екатерина Сергеевна
	(881362)
43-052

	МКУ «Культурно-досуговый центр «Синявино», 187322, Ленинградская область, Кировский район, г.п.Синявино, ул.Лесная, д.18а, ул.Победы, д.5а
	Андрианов Иван Владимирович
	(881362)
63-269

	МКУК «Дом культуры п. Приладожский», 187326, Ленинградская область, Кировский район, г.п. Приладожский, д.24
	Микулинас
Наталья Владимировна
	(881362)
66-280,65-589

	МКУК «Культурно-спортивный центр «Назия», 187310, Ленинградская область, Кировский район, п.Назия, Комсомольский пр., д.15
	Камхадзе
Михаил Вахтангович
	(881362)
61-377

	МБУ «Сельский Дом культуры с.Путилово», 187351,Ленинградская область, Кировский  район,  с.Путилово, ул.Дорофеева, д.5
	Куртасова Елена Геннадьевна

	(881362)
68-847

	МКУК «Сельский Культурно - Досуговый центр «Шум», 187350 , Ленинградская область, Кировский район, с.Шум, ул.Советская, д.3а
	Трошкина Лариса Сергеевна
	(881362)
54-395

	МКУ «Культурно-спортивный комплекс «Невский», 187320, Ленинградская область, Кировский район, г.Шлиссельбург, Малоневский канал, д.2
	Овсяникова Эльвира Станиславовна
	(881362)
77-854

	МКУК «Центральный сельский дом культуры д.Выстав», Ленинградская область, Кировский район, деревня Выстав, д. 46
	Руснак Михаил Васильевич

	89818612739

	МКУК «Центральный сельский дом культуры д.Выстав» СК «д.Лаврово», 187355, Ленинградская область, Кировский район, д.Лаврово,  ул. Староладожский канал, д.68
	Руснак Михаил Васильевич

	89818612739

Рекомендуемая форма

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______20___г.
В Избирательную комиссию Ленинградской области

____________________________________________________________
(наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ
Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящее по адресу:_______________________________________________
                            (адрес помещения)
площадью_______________

было предоставлено ____________________________________________________________:
			(наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость[footnoteRef:1]* [1: * Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату]

	Дата
(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

	Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях  другим  политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец______________Ф.И.О. (название организации)
	«____»_________20___ года